
Grammage

Epaisseur

Main

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

NF ISO 2471

g/m² 

µm

ml/min

% dans l’air

%

%H2o

cm3/g

V
er

si
on

 7
62

Description

Caractéristiques techniques

Certi�cations

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Brut Natural

120

174

1.5

550

5.0

44

95

150

217

1.5

550

5.5

44

97

200

290

1.5

550

5.5

48

>99

300

420

1.5

550

6.5

50

>99

90

130

1.5

550

5.0

38

90

A la recherche d’un papier authentique, à la personnalité affirmée ? Et si vous optiez pour Brut Natural ? 
Outre les caractéristiques techniques de sa famille, rugosité forte, main élevée, surface pigmentée pour un rendu d’impression 
de qualité, Brut Natural possède surtout, une teinte chaude et vive, obtenue sans agent fluorescent. Cette singularité lui confère 
un charme discret aux notes variées, pour s’adapter à toutes les applications, revues, catalogues, beaux livres…
A explorer sans retenue ! 
Disponible de 90 à 300g/m².

Rebecca Rock

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 24/06/2024

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001


