

# Brut Natural

Rebecca Rock

## Description

A la recherche d'un papier authentique, à la personnalité affirmée ? Et si vous optiez pour Brut Natural ? Outre les caractéristiques techniques de sa famille, rugosité forte, main élevée, surface pigmentée pour un rendu d'impression de qualité, Brut Natural possède surtout, une teinte chaude et vive, obtenue sans agent fluorescent. Cette singularité lui confère un charme discret aux notes variées, pour s'adapter à toutes les applications, revues, catalogues, beaux livres... A explorer sans retenue ! Disponible de 90 à 300g/m<sup>2</sup>.

## Caractéristiques techniques

Grammage	g/m <sup>2</sup>	90	120	150	200	300	NF EN ISO 536
Epaisseur	µm	130	174	217	290	420	NF EN ISO 534
Main	cm <sup>3</sup> /g	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	NF EN ISO 534
Rugosité Bendtsen	ml/min	550	550	550	550	550	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H <sub>2</sub> O	5.0	5.0	5.5	5.5	6.5	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	38	44	44	48	50	Mesure au sabre
Opacité	%	90	95	97	>99	>99	NF ISO 2471

Valeurs non contractuelles.  
Date de révision : 24/06/2024

## Certifications



ISO 9001   
ISO 14001   
ISO 50001